

**Stentoft Svineproduktion A/S**

**CVR-nr. 13923833**

**Årsrapport 2013**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 14.05.2014

**Dirigent**

---

Navn: Lasse Olesen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2013	11
Balance pr. 31.12.2013	12
Egenkapitalopgørelse for 2013	14
Noter	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Stentoft Svineproduktion A/S  
Solvangen 3  
6900 Skjern

CVR-nr.: 13923833  
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern  
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

### **Bestyrelse**

Kristian Kristensen, formand  
Lasse Olesen  
Søren Sloth

### **Direktion**

Lasse Olesen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med sidste år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 2.543 t.kr. (underskud på 159 t.kr. i 2012) og betragtes af ledelsen som utilfredsstillende.

### Kapitaltab

Selskabets egenkapital og ansvarlige lånekapital udgør ved årets udgang henholdsvis (2.107) t.kr. og 8.615 t.kr., hvorefter den samlede ansvarlige kapital kan opgøres til 6.508 t.kr.

Selskabets ledelse er opmærksom på kapitalbestemmelserne i selskabslovgivningen. Selskabets ledelse vurderer, at selskabskapitalen kan reetableres ved egen indtjening, konvertering af ansvarlig lånekapital eller kontant indskud.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.021.655</b>	<b>3.834.989</b>
Personaleomkostninger	1	(2.402.516)	(2.181.449)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.685.127)</u>	<u>(1.450.269)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.065.988)</b>	<b>203.271</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(61.847)	40.877
Andre finansielle indtægter		726	2.629
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(511.408)</u>	<u>(568.719)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(2.638.517)</b>	<b>(321.942)</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>95.584</u>	<u>162.657</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(2.542.933)</u></b>	<b><u>(159.285)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(2.542.933)</u>	<u>(159.285)</u>
		<b><u>(2.542.933)</u></b>	<b><u>(159.285)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.646.527	1.892.360
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b><u>1.646.527</u></b>	<b><u>1.892.360</u></b>
Grunde og bygninger		15.187.365	15.762.643
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.186.284	1.329.046
Indretning af lejede lokaler		383.507	408.364
Biologiske aktiver		3.672.800	3.361.600
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>21.429.956</u></b>	<b><u>20.861.653</u></b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		132.841	194.688
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.014.014	1.288.749
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>1.146.855</u></b>	<b><u>1.483.437</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>24.223.338</u></b>	<b><u>24.237.450</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.266.627	1.984.465
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>2.266.627</u></b>	<b><u>1.984.465</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		173.691	670.380
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		339.291	1.209.248
Udskudt skat		4.104.205	3.433.909
Andre tilgodehavender		0	622.500
Periodeafgrænsningsposter		139.261	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>4.756.448</u></b>	<b><u>5.936.037</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>7.023.075</u></b>	<b><u>7.920.502</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>31.246.413</u></b>	<b><u>32.157.952</u></b>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Virksomhedskapital	8	4.685.000	4.685.000
Overkurs ved emission		2.400.000	2.400.000
Reserve for opskrivninger		1.591.335	1.428.173
Overført overskud eller underskud		<u>(10.783.816)</u>	<u>(8.077.721)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(2.107.481)</u></b>	<b><u>435.452</u></b>
Ansvarlig lånekapital		8.615.000	8.615.000
Gæld til realkreditinstitutter		<u>10.601.938</u>	<u>4.990.456</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>19.216.938</u></b>	<b><u>13.605.456</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	714.000	451.000
Bankgæld		11.353.993	16.102.206
Leverandører af varer og tjenesteydelser		828.209	1.157.694
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.175.479	0
Anden gæld		<u>65.275</u>	<u>406.144</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>14.136.956</u></b>	<b><u>18.117.044</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>33.353.894</u></b>	<b><u>31.722.500</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>31.246.413</u></b>	<b><u>32.157.952</u></b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		
Koncernforhold	13		
Hovedaktivitet	14		

**Egenkapitalopgørelse for 2013**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overkurs ved emissio- on kr.</b>	<b>Reserve for opskrivnin- ger kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	4.685.000	2.400.000	1.428.173	(8.077.721)	435.452
Øvrige egenkapitalposter	0	0	163.162	(163.162)	0
Årets resultat	0	0	0	(2.542.933)	(2.542.933)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>4.685.000</b>	<b>2.400.000</b>	<b>1.591.335</b>	<b>(10.783.816)</b>	<b>(2.107.481)</b>

## Noter

	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	2.110.692	2.014.465
Pensioner	163.262	100.228
Andre omkostninger til social sikring	66.902	50.866
Andre personaleomkostninger	61.660	15.890
	<b>2.402.516</b>	<b>2.181.449</b>
	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	245.833	245.834
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.439.294	1.204.435
	<b>1.685.127</b>	<b>1.450.269</b>
	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	86.954
Øvrige finansielle omkostninger	511.408	481.765
	<b>511.408</b>	<b>568.719</b>
	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(655.248)	(162.657)
Effekt af ændrede skattesatser	559.664	0
	<b>(95.584)</b>	<b>(162.657)</b>

## Noter

	<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>			
	<b>kr.</b>			
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo				2.825.000
<b>Kostpris ultimo</b>				<b>2.825.000</b>
Af- og nedskrivninger primo				(932.640)
Årets afskrivninger				(245.833)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>				<b>(1.178.473)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>				<b>1.646.527</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	<b>Biologiske aktiver</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	18.832.002	12.969.719	546.862	3.361.600
Tilgange	438.240	1.258.157	0	311.200
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.270.242</b>	<b>14.227.876</b>	<b>546.862</b>	<b>3.672.800</b>
Opskrivninger primo	0	2.040.173	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>2.040.173</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.069.359)	(13.680.846)	(138.498)	0
Årets afskrivninger	(1.013.518)	(400.919)	(24.857)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.082.877)</b>	<b>(14.081.765)</b>	<b>(163.355)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.187.365</b>	<b>2.186.284</b>	<b>383.507</b>	<b>3.672.800</b>

## Noter

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	227.640	1.288.750
Afgange	0	(274.736)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>227.640</b>	<b>1.014.014</b>
Nedskrivninger primo	(32.952)	0
Andel af årets resultat	(61.847)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(94.799)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>132.841</b>	<b>1.014.014</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Associerede virksomheder:			
Faurholt Grisen A/S	Skjern	A/S	43,00

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>			
A-aktier	4.685	1.000,00	4.685.000
	<b>4.685</b>		<b>4.685.000</b>

	<b>2013 kr.</b>	<b>2012 kr.</b>	<b>2011 kr.</b>	<b>2010 kr.</b>	<b>2009 kr.</b>
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	4.685.00	4.685.00	3.530.00	3.300.00	3.300.00
Kapitalforhøjelse	0	0	1.155.00	230.00	0
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>4.685.00</b>	<b>4.685.00</b>	<b>4.685.00</b>	<b>3.530.00</b>	<b>3.300.00</b>

## Noter

	Forfald inden 12 måneder 2012 kr.	Forfald inden 12 måneder 2013 kr.	Forfald efter 12 måneder 2013 kr.	Restgæld efter 5 år 2013 kr.
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Ansvarlig lånekapital	0	0	8.615.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	451.000	714.000	10.601.938	8.227.000
	<b>451.000</b>	<b>714.000</b>	<b>19.216.938</b>	<b>8.227.000</b>

## 10. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser udover sædvanligt for branchen.

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 11.316 t.kr., er der tinglyst pantebrev på 14.096 t.kr. med pant i bygninger og inventar på lejet grund, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december udgør 17.757 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med Nordea A/S, er der tinglyst ejerpantebrev på 3.000 t.kr. med pant i bygninger på lejet grund, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december udgør 15.187 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldner kaution overfor moderselskabet og en række søsterselskaber til Nordea Bank Danmark A/S.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5 % af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

DPL Invest A/S, Rugrivej 26, 9760 Vrå, 100 %

## 13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

DPL Invest A/S, Vrå CVR nr. 13 24 74 39

## Noter

### 14. Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med sidste år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

### Kapitaltab

Selskabets ledelse er opmærksom på kapitalbestemmelserne i selskabslovgivningen. Selskabets ledelse vurderer, at selskabskapitalen kan reetableres ved egen indtjening, konvertering af ansvarlig lånekapital eller kontant indskud.